OFÍCIO/CMT/ESPECIAL/2018

ASSUNTO: Solicitação Faz

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2018.
28.º Ano da Emancipação Política

26.º Ano da Instalação

Os vereadores Ademir Bregagnoli – DEM, Antonio Marcos da Costa

Lima – PSDB, Aparecido Siqueira –PSD , Danilo Henrique Correa dos Santos – PDT,

Everson Luis de Camargo – PPS, José Adilson Perciliano – PP, José Roberto de Almeida

– PSB, Luiz Carlos Frizzo – PSD, Solange Aparecida Caron da Silva - PR, desta Casa de

Leis, fazendo uso do presente para encaminharem a Vossa Excelência a Moção de Pesar n.º

09/2018 pelo falecimento do Nobre Ex. Vereador Oswaldo Paschoalino Benelli.

Sendo só para o momento, reiteramos votos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Ademir Bregagnoli                  Antonio Marcos da Costa Lima                Aparecido Siqueira

Vereador-DEM                               Vereador-PSDB                                             Vereador-PSD

Danilo Henrique Correa dos Santos       Everson Luis de Camargo          José Adilson Perciliano
              Vereador-PDT                                 Vereador-PPS                             Vereador-PP

José Roberto de Almeida             Luiz Carlos Frizzo            Solange Aparecida Caron da Silva

Vereador-PSB                                     Vereador-PSD                                Vereadora-PR

Ao Exmo. Sr.

EVERSON LUIS DE CAMARGO

PRESIDENTE DA CÂMARA - TARUMÃ-SP

MOÇÃO Nº 015/2018

MOÇÃO DE PESAR

Registra votos de pesar pelo falecimento do SENHOR OSWALDO

PASCHOALINO BENELLI, na data de 03 de abril de 2018.

Na data de 13 de outubro de 2018, na cidade de Deodápolis/MS,
faleceu o Sr. Oswaldo Paschoalino Benelli. Era viúvo e deixou em luto dois filhos: Luiz Antonio
e Carlos Alberto.

Nascido em 21 de maio de 1937, “Wardão Benelli” como era

conhecido, era pecuarista e por muitos anos teve um açougue na cidade de Tarumã.

Em outubro de 1996, foi eleito vereador com 137 votos pelo

PMDB para a legislatura 1997 a 2000, a qual cumpriu com muito afinco e  dedicação.

Que desta moção seja dado conhecimento a todos os familiares

do Sr. OSWALDO PASCHOALINO BENELLI.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2.018.
28.º Ano da Emancipação Política

26.º Ano da Instalação

Ademir Bregagnoli                  Antonio Marcos da Costa Lima                Aparecido Siqueira

Vereador-DEM                               Vereador-PSDB                                             Vereador-PSD

Danilo Henrique Correa dos Santos       Everson Luis de Camargo          José Adilson Perciliano
              Vereador-PDT                                 Vereador-PPS                             Vereador-PP

José Roberto de Almeida             Luiz Carlos Frizzo            Solange Aparecida Caron da Silva

Vereador-PSB                                     Vereador-PSD                                Vereadora-PR